Ny 'coffee table book' om genren art prints diskuterer 'hvad er kunst?'
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MERE INFO OG BILLEDER PÅ WWW.DANISHARTPRINTS.COM

'Danish Art Prints - Art Versus Design' er navnet på en ny coffee table redigeret af WhatWeDo. Bogen er et 200 siders compendium som indeholder interviews og eksempler på arbejder fra 66 danske 'art printers'. Bogen er skrevet på engelsk og trykt hos Narayana Press i Danmark.


Temaet 'art versus design' bliver diskuteret igennem hele bogen. Både i interviewsne med kunstnerne og i de to forord og 3 kommentarer skrevet af personligheder fra den danske kunst og design scene.

Det første forord er skrevet fra et kunst synspunkt af Tom Jørgensen som er kunstanmelder i Jyllandsposten og redaktør på Kunstavisen. Han skriver om hvorfor han synes at skelnen mellem kunst og design er en ufrugtbar opdeling. Det andet forord er skrevet af redaktør Anja Hellberg fra indretnings- og livsstilsmagasinet Bolig Magasinet. Hun skriver om hvordan 'art prints' er en nem og prisbillig måde at ændre din indretningsstil på.

Kommentaren af trend experten Mads Arlien-Søborg fokusrerer på hvordan art prints skal ses i forlængelse af plakatkunstens opblomstring i 1920'erne og pop-kunstnen fra 1960'erne, men at den også skal bedømmes som sin egen uafhængige genre.

Kommentaren af Carla Cammilla Hjort og Scott Cooper handler om generationen der længes efter at udtrykke sig selv og hvordan internettet og de sociale medier har gjort det muligt.
Bloggeren og stylisten Malene Marie Møller har skrevet en kommentar om hendes personlig opfattelse af kunst og om hvordan opfattelsen af kunstbegrebet nu er blevet meget mere fleksibelt. 

Nogle af deltagerne svarer selvsikkert: 'Kunst!' på spørgsmålet om hvorvidt de vil kategorisere deres prints som kunst eller et indretningsprodukt, mens andre svarer mere flydende og me deres svar afslører de nye og spændende lag i den evige debat om hvad der er kunst og hvem der har ret til at kalde noget for kunst.

Deltagerne giver også et godt indblik i deres arbejdsproces og andre spidsfindigheder fra deres kreative liv. Et spørgsmål der bliver stillet er: 'Hvad har du på dine egne vægge?'. Svarene er mange og giver en unik indsigt i deltagernes tanker. Et andet spørgsmål der vækker nysgerrighed er 'Hvad er din tagline?'. Svarene giver nogle gode lommefilosofiske betragtninger og eviggyldige citater fra deltagernes egne forbilleder. 

Deltagerne har meget forskellige baggrunde og deres teknikker spænder fra digitale collager over håndtegninger til broderier. De 66 deltagere er: 

Elkeland, www.elkeland.dk
Ruth Crone Foster, www.ruthcronefoster.dk
Sofie Børsting, www.sofieboersting.com
Madstitch, www.madstitch.com
a mile in the woods, www.amileinthewoods.dk
Karina Bækkelund, www.karinabaekkelund.blogspot.com
Sune Jørgensen, www.cargocollective.com/sunejørgensen
Nynne Rosenvinge, www.nynnerosenvinge.com
No17, www.no-17.dk
Julie Hyld, juliehyld.tictail.com
Silke Bonde, www.silkebonde.dk
Marie Willumsen, www.mariewillumsen.dk
Gefiltefish, gefiltefish.bigcartel.com
Lisbet Krøll, www.lisbethkroll.com
KLAM, www.enklamide.dk
Somebody Else, www.somebodyelse.dk
Louise Overgaard, www.louiseovergaard.dk
Toril Bækmark, www.torilbaekmark.com
Kristine Mandsberg, www.kristinemandsberg.com
Anita Karlsen, www.anitakarlsen.dk
Sacre-Botanica,www.sacrebotanica.dk
Hamide, www.hamide.co
Mette Hørsted, www.mettehoersted.dk
Wordless, www.wordless.dk
Joanna Jensen, www.joanna-jensen.dk
Nadja Rahr, www.nadjarahr.dk
Berit Lysdal Bærentsen, www.beritlysdalbaerentsen.com
Anétmai, shop.anetmai.com
Jonas Gejl, www.jonasgejl.com
Maria Permin Berger, www.mariaperminberger.dk
GORM · copenhagen, www.gormcopenhagen.dk
Maria Louise Andkær, www.marialouiseandkaer.dk
Tine Wessel, www.tinewessel.dk
Kristina Krogh, www.kkrogh.dk 
I LOVE MY TYPE, www.ilovemytype.com
Julie Bjarnhoff, www.juliebjarnhoff.com
Anne Philipp, www.annephilipp.dk
Julie Gry, www.juliegry.dk
Lea Hoffmann, www.leahoffmann.dk
Mesterwerk, www.mesterwerk.com
Frohline, www.frohline.dk
Lene Nørgaard, www.propelkbh.dk
Kristina Dam, www.kristinadam.dk
Monika Petersen, www.monikapetersen.com
Anne Bundgaard, www.annebundgaard.dk
Thomine & Art Fellow, thomineandartfellow.tumblr.com
ViSSEVASSE, www.vissevasse.biz
Martin Schwartz, www.martinschwartz.dk
Vibeke Rohland, www.vibekerohland.com
Mormor, www.mormorandme.com
Bine Jo Mortensen, www.binejomortensen.dk
About Graphics, www.aboutgraphics.dk
namesEARLE, www.namesearle.dk
Design by Jelle, www.designbyjelle.dk
Petmonkey, www.petmonkey.dk
Pernille Folcarelli, www.pernillefolcarelli.dk
Bob Noon, www.bobnoon.dk
Solveig Mønsted Hvidt, www.solveighvidt.dk
Christina Haxholm, www.cargocollective.com/chaxholm
YapYap, www.yapyap.dk
Mahmud Sahan, www.mahmudsahan.dk
Animade, www.animade.dk
Yespr, www.yespr.dk
øjeRum, www.oejerum.dk
Strups, www.strups.dk
WhatWeDo, www.whatwedo.dk

